
ZARZĄDZENIE NR 11/2020 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 3 lutego 2020 r. 

w sprawie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków w Gminie Iława 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9  i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za 
granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 113 poz. 661, zm.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1886) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Iława w formie zbioru kart adresowych 
zabytku nieruchomego. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Iława stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt 
 
 

Krzysztof Harmaciński 

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Wójta Gminy Iława 

Nr 11/2020 z dnia 3 lutego 2020 r. 

 

 

Karty adresowe zabytków nieruchomych gminnej ewidencji zabytków gminy Iława (po aktualizacji): 

1. Wykaz zabytków nieruchomych: 

Lp 

nr 

obrębu miejscowość adres nr dz. 

Obiekt /funkcja 

pierwotna 

Sposób użytkowania 
/funkcja obecna Datowanie 

rejestr 

zabytków 

1 1 Borek 12 3 Budynek mieszkalny Budynek mieszkalny 
Lata 20-ste 
XX wieku   

2 1 Borek 7 17/1 Budynek mieszkalny Budynek mieszkalny 
k. XIX 
wieku   

3 4 Dół 12 20 Budynek mieszkalny mieszkalna b.d.   

4 4 Dół 13 21 Budynek mieszkalny mieszkalna b.d.   

5 4 Dół 14 6 
Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

Mieszkalno-
gospodarcza b.d.   

6 4 Dół 16 8/1 Budynek szkoły mieszkalna b.d.   

7 4 Dół 8 16 Budynek mieszkalny mieszkalna b.d.   

8 32 Dziarnówko 6 194/2 młyn 
Mała elektrownia 
wodna XIX/XX w.   

9 32 Dziarnówko 6/3 3194/4 rządcówka mieszkalna XIX/XX w.   

10 6 Dziarny 12 34/7 Budynek mieszkalny mieszkalna b.d.   

11 6 Dziarny 13 95/6 
Budynek mieszkalno-
gospodarczy mieszkalna pocz. XX w.   

12 6 Dziarny 17 98/1; 99/1 Budynek gospodarczy gospodarcza 1912   

13 6 Dziarny 19 64; 65 Budynek mieszkalny mieszkalna b.d.   

14 6 Dziarny 

przy drodze 
Iława – 

Lubawa, po 

jej 
wschodniej 

stronie, w 

bezpośrednim 
sąsiedztwie 

drogi leśnej, 

dochodzącej 
do drogi 

prowadzącej 

do wsi 
Dziarny   

schron bojowy (stanowi-

sko bojowe  
do ognia czołowego)   1939   

15 7 
Franciszkowo 
Dolne 11 127 Budynek mieszkalny mieszkalna 

Lata 20-ste 
XX wieku   

16 7 

Franciszkowo 

Dolne 16 27/6 Budynek mieszkalny mieszkalna 

l. 20-te XX 

w.   

17 7 

Franciszkowo 

Dolne 21 31/7 Budynek mieszkalny mieszkalna Pocz. XX w.   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 1



18 7 

Franciszkowo 

Dolne 22 37/1 Budynek mieszkalny mieszkalna 

2 poł. XIX 

w   

19 7 
Franciszkowo 
Dolne 23 36 Budynek mieszkalny mieszkalna 

Lata 20-ste 
XX wieku   

20 7 
Franciszkowo 
Dolne 3 106/2 Budynek mieszkalny mieszkalna b.d.   

21 7 
Franciszkowo 
Dolne 6 6 Budynek mieszkalny mieszkalna 

Lata 20-ste 
XX wieku   

22 8 Franciszkowo 39 100 obora budynek gospodarczy 
początek 
XX w.   

23 8 Franciszkowo 39 100 Budynek mieszkalny mieszkalna 
początek 
XX w.   

24 8 Franciszkowo 40 93/3 Budynek mieszkalny mieszkalna 

Lata 30-ste 
XX wieku 

  

25 8 Franciszkowo 41 94 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Lata 20-ste 
XX wieku   

26 9 Frednowy 1 294/4 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

27 9 Frednowy 7 301 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Lata 20-ste 
XX wieku   

28 9 Frednowy 9 303; 304 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Lata 20-ste 
XX wieku   

29 9 Frednowy 15 45/3 Budynek mieszkalny mieszkalna 

Lata 30-ste 
XX wieku 

  

30 9 Frednowy 26 92 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

31 9 Frednowy 37 408 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
Pocz. XX 
wieku   

32                

32 9 Frednowy 67 317/17 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
w.    

33 9 Frednowy   296 
Kościół ewangelicko -
augsburski 

Kościół 
rzymskokatolicki p.w. 
Świętej Trójcy  1768 r. 

A 726 z dn. 
16.11.1967 r.  

34 9 Frednowy   183 założenia parkowe założenia parkowe 
2.poł.XIX 
wieku   

35 10 Gałdowo   207 dwór pustostan XIX/XX w   

36 10 Gałdowo   160 kościół  
kościół parafialny p.w. 
św. Wojciecha 

XVI – XIX 
w.  

132 (G/5) z 

dn. 
28.11.1949 r. 

37 10 Gałdowo 11A 164/1 młyn mieszkalno/usługowa XIX/XX w.   

38 10 Gałdowo 22 148/4 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

39 10 Gałdowo 23 149/1 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

40 10 Gałdowo 25 151/5 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

41 10 Gałdowo 28 
159/1; 
159/2; 159/3 Budynek mieszkalny mieszkalna 

Pocz. XX 
wieku   

42 10 Gałdowo 29 154/1 
budynek użyteczności 
publicznej handlowo/mieszkalna XIX/XX w.   

43 10 Gałdowo 3 180/5 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

44 10 Gałdowo 30 228 Budynek mieszkalny mieszkalna 
Pocz. XX 
wieku   

45 10 Gałdowo 31 225/2 Budynek mieszkalny mieszkalna 
lata 20-30-
te XX w   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 2



46 10 Gałdowo 7 391/1 Budynek mieszkalny mieszkalna 
lata 20-30-
te XX w   

47 11 Gardzień 24 103/2 czworak mieszkalna XIX/XX w.   

48 11 Gardzień 26 103/2 czworak mieszkalna 
pocz. XX 
w.   

49 11 Gardzień 27 103/6 czworak mieszkalna 
l. 20-30-te 
XX w.   

50 11 Gardzień 28 103/6 czworak mieszkalna 
l. 20-30-te 
XX w.   

51 11 Gardzień 29 25/1 szkoła 

Gospodarstwo 
Agroturystyczne B.Z. 
Urzędowscy 

pocz. XX 
w.   

52 21 Gardzień   3068/32 park podworski park podworski k. XVIII w, 
A-4457 z 

16.02.2007 r. 

53 12 Gromoty 2 295/3 Budynek mieszkalny Budynek mieszkalny 
k.XIX 
wieku   

54 12 Gromoty 2 295/3 budynek gospodarczy budynek gospodarczy l.20-ste XX    

55 12 Gromoty 17 323/1 
gospodarczo-
mieszkalny 

gospodarczo-
mieszkalny 

l.20-ste XX 
wieku   

56 12 Gromoty 18 336/2; 337 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
Pocz. XX 
wieku   

57 12 Gromoty 18 333; 335 Budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
k.XIX 
wieku   

58 12 Gromoty 20 329 szkoła szkoła 
l.20-ste XX 
wieku   

59 12 Gromoty 28 343/1 Budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
wieku   

60 12 Gromoty 31 349/1 Budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.30-ste XX 
wieku   

61 12 Gromoty 31 349/1 budyne gospodarczy budynek gospodarczy 
l.20-te XX 
w.   

62 12 Gromoty 63 96/3 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
Pocz.XX 
wieku   

63 12 Gromoty 63 96/3 dom dom 
l.20-ste XX 
wieku   

64 12 Gromoty 59 503 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.30-ste XX 
wieku   

65 12 Gromoty 64 94 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.30-ste XX 
wieku   

66 13 Gulb 35 78/2 szkoła mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

67 15 Julin 1 157/1 budynek gospodarczy 
budynek mieszkalno-
gospodarczy 

pocz. XX 
w.   

68 15 Kałduny 64   budynek mieszkalny budynek mieszkalny  
pocz. XX 
w.   

69 15 Kałduny 33 193 szkoła budynek mieszkalny 
2 połowa 
XIX w.   

70 15 Kałduny 21 99 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku   

71 19 Karaś 19 93/3 budynek mieszkalny mieszkalna 
Lata 20-te 
XX w.    

72 19 Karaś 21 90/6 budynek mieszkalny mieszkalna Pocz.XX w.   

73 19 Karaś 24B 162/1 szkoła szkoła XIX/XX w.   

74 19 Karaś 23 162/2 szkoła 
Publiczna Szkoła 
Podstawowa 

Lata 20-te 
XX w.   

75 19 Karaś   152 

schron bojowy 
(stanowisko bojowe  
do ognia czołowego) schron 1939r.   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 3



76 20 Laseczno 43 219 dwór szkoła k. XIX w. s   

77 20 Laseczno 45 283 
budynek mieszkalny 
(plebania) 

budynek mieszkalny 
(plebania) XIX/XX w.   

78 20 Laseczno   217 
Park dworski ze 
stawem 

Teren zielony wraz ze 
stawem ppoż przy 
szkole k. XIX w.   

79 20 Laseczno   208/6 
budynek gospodarczy - 
obora gospodarcza k. XIX w.   

80 20 Laseczno   285 

kościół p.w. Matki 
Boskiej 
Częstochowskiej kościół 1754 r. 

Nr 135(L/12) 

z dn. 
28.11.1949 r. 

81 20 Laseczno 51 288/4 budynek gospodarczy gospodarcza 1939 r.   

82 22 Ławice 3 64 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz .XX 
wieku   

83 22 Ławice 6 67/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz.XX 
wieku   

84 22 Ławice 14; 14/a 76; 77/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz.XX 
wieku   

85 22 Ławice 23 132 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
Pocz.XX 
wieku   

86 22 Ławice 30 84/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz.XX 
wieku   

87 22 Ławice 38 42 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
l.20-ste XX 
wieku   

88 22 Ławice 38 42 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku   

89 23 Makowo 8 51/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

90 23 Makowo 14 9/1 budynek mieszkalny mieszkalna 1938   

91 24 Mątyki 6, 7 
71/5; 71/6; 
72/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

pocz. XX 
wieku   

92 24 Mątyki 26 122/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku   

93 24 Mątyki 44 374/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 1925   

94 24 Mątyki 44 374/1 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 1925   

95 24 Mątyki   136 Budynek kolejowy mieszkalna 1872   

96 25 Mózgowo 13; 14 89; 90 budynek mieszkalny mieszkalna 
Lata 30-te 
XX w.   

97 25 Mózgowo 15; 16 
92/1; 91/7; 
91/6 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Lata 30-te 
XX w.   

98 25 Mózgowo   97 kaplica kaplica 
Lata 30-te 
XX w.   

99 25 Mózgowo 29 187 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 1926   

100 25 Mózgowo 39 168/2 
Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

budynek mieszkalno-
gospodarczy 

Lata 30-te 
XX w.   

101 25 Mózgowo 42 165/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 1937   

102 25 Mózgowo   187 kapliczka kapliczka 
Lata 30-te 
XX w.   

103 25 Mózgowo   106 
pomnik mieszkancow - 
ofiar I wojny swiatowej 

pomnik mieszkańców - 
ofiar I wojny światowej 

l. 20-ste XX 
w   

104 27 Nowa Wieś 
ul. Saturna 
28 19/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

pocz. XX 
w.   

105 27 Nowa Wieś 
Olsztyńska 
16 207 szkoła budynek mieszkalny XIX/XX w.   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 4



106 31 Jeziorno 8 3181/15 lesniczowka 
leśniczówka - 
Leśnictwo Jeziorno 1902   

107 8 Pikus 55 35/3 
budynek mieszkalny I 
zabudowagospodarcza 

budynek mieszkalny I 
zabudowagospodarcza 

l.20-ste XX 
wieku   

108 8 Pikus 54 37/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.30-ste XX 
wieku   

109 8 Pikus 53 11/14 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.30-ste XX 
wieku   

110 8 Pikus 50 61 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz.XX 
wieku   

111 8 Pikus 45 62 dom dom 1928   

112 8 Pikus 45 62 budynek gospodarczy budynek gospodarczy k. XIX w.   

113 8 Pikus 44a 76 
budynek mieszkalny 
kolejowy dworzec 1872   

114 8 Pikus 57 9/3 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l. 30-te XX 
wieku   

115 34 Prasneta 1 1.121 Budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

116 34 Prasneta 5; 5A 
2-3175/3; 2-
36/1 Budynek mieszkalny mieszkalna 

pocz. XX 
w.   

117 34 Prasneta 7a 34.2-33/3 
Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

mieszkalno-
gospodarcza 

pocz. XX 
w.   

118 28 Radomek 31 92/3 szkoła budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

119 32 Rodzone   294/3; 86 most kolejowy most kolejowy 1876 r. 

A-4593, na 

podstawie 

decyzji nr 

86/2012 z 

dnia 4 

kwietnia 
2012 r. 

120 29 Rudzienice 
ul. Dworowa 
6 327/3 

Budynek mieszkalno-
kolejowy 

budynek mieszkalny 
(kolejowy) 1872 r.   

121 29 Rudzienice dworzec 327/9 
Budynek gospodarczy 
- kolejowy gospodarcza 1872 r.   

122 29 Rudzienice 
ul. 
Dworcowa 7 327/9 dworzec budynek mieszkalny  1872 r.   

123 29 Rudzienice 
ul. Parkowa 
12 237/6 Budynek plebanii plebania 

2 poł. XIX 
w   

124 29 Rudzienice ul. Parkowa 237/3 Kościół ewangelicki 

Kościół rzymsko-
katolicki p.w. Matki 
Boskiej Królowej Polski 

1857 - 
1860 r. 

2917 z dn. 

25.01.1990 r. 

125 29 Rudzienice   35/8 park park XIX w.   

126 21 Sarnówko 17 73/6 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.    

127 23 Sąpy 3 3029/4 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

128 23 Sąpy 10 22/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

129 31 Siemiany 3 276/6 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-30-te 
XX w.   

130 31 Siemiany 4 273/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-30-te 
XX w.   

131 31 Siemiany 6 3232/7 rybaczowka budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

132 31 Siemiany 10 258 karczma budynek mieszkalny XIX/XX w.   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 5



133 31 Siemiany 20 247/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-30-te 
XX w.   

134 31 Siemiany 26 92/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-30-te 
XX w.   

135 31 Siemiany 41 110 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

136 31 Siemiany 44 116/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

137 31 Siemiany 45 117 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

138 31 Siemiany 48 121 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

139 31 Siemiany 53 157/3 budynek mieszkalny budynek mieszkalny kon. XIX w.   

140 31 Siemiany 58 165 budynek mieszkalny mieszkalna XIX/XX w.   

141 31 Siemiany 59 166 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

142 31 Siemiany 62 174/14 
Budynek mieszkalno-
gospodarczy budynek mieszkalny 

pocz. XX 
w.   

143 13 Skarszewo 50 223/3 
Budynek mieszkalno-
gospodarczy 

budynek mieszkalno-
gospodarczy b.d.   

144 13 Skarszewo 54 274/1 szkoła budynek mieszkalny b.d.   

145 13 Skarszewo 56 276 budynek mieszkalny budynek mieszkalny b.d.   

146 13 Skarszewo 57 3218/9 
budynek mieszkalny 
(czworak) budynek mieszkalny 

Lata 20-te 
XX w.   

147 32 Smolniki 3 149/13 czworak budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

148 32 Smolniki 4 149/13 czworak budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

149 32 Smolniki 5 294/4 
budynek mieszkalny 
(kolejowy) 

budynek mieszkalny 
(kolejowy) 1876 r.   

150 34 Stanowo   28; 29; 31 Park dworski park XIX w. 

Nr 3600 z 

dn. 
25.04.1984 r. 

151 34 Stanowo 16; 17 50/1; 50/6 Budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

152 36 Stradomno 11a 20/6 szkoła szkoła 
pocz. XX 
w.   

153 36 Stradomno 14 26 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku    

154 36 Stradomno   132/2 kuźnia budynek gospodarczy XIX/XX w.   

155 35 Starzykowo 16 81 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-30-te 
XX w.   

156 37 Szałkowo 13 26; 27/4 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku    

157 37 Szałkowo 20 36/3 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l. 30-ste XX 
wieku    

158 37 Szałkowo 25 41 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.30-ste XX 
wieku    

159 37 Szałkowo 26 42 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
 l. 30-ste 
XX wieku   

160 37 Szałkowo 29 45/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku    

161 37 Szałkowo 37 128/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l.20-ste XX 
wieku    

162 37 Szałkowo 38 112/2; 113 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
I,20-ste XX 
wieku   

163 37 Szałkowo 46 85/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l,30-ste XX 
wieku   

164 38 Szczepkowo   6/31 park dworski park 
koniec xix 
wieku 

A-1542/96 z 

dn. 

22.02.1996 r. 

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 6



165 28 Szeplerzyzna 17 151 budynek mieszkalny budynek gospodarczy 
pocz. XX 
w.   

166 28 Szeplerzyzna 18 215 budynek mieszkalny budynek mieszkalny k. XIX w.   

167 39 Szymbark   12/1 
Zamek Kapituły 
Pomezańskiej Pustostan/ruina 

1378 - 
1386 

Nr 571 z dn. 

10.07.1959 r. 

168 39 Szymbark 13a 14/4 rybaczówka budynek mieszkalny 
XVIII - XIX 
w. 

4143 z dn. 

20.04.1990 r. 

169 39 Szymbark 13 14/3 poczta budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w. 

4144 z dn. 
20.04.1990 r. 

170 39 Szymbark 13a 14/4 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
XVIII - XIX 
w.   

171 39 Szymbark 17 12/1 stelmachówka budynek mieszkalny 
pocz. XIX 
w. 

3881 z dn. 
1.09.1988 r 

172 39 Szymbark 18 25/3 szkoła budynek mieszkalny k. XIX w.   

173 39 Szymbark   12/23 
Budynek gospodarczy 
zespołu folwarcznego budynek gospodarczy 

XVIII - XIX 
w. 

Nr 1621 z 

dn. 

8.02.1999 r. 

174 39 Szymbark   12/23 
Budynek gospodarczy 
zespołu folwarcznego budynek gospodarczy 

XVIII - XIX 
w. 

Nr 1621 z 

dn. 

8.02.1999 r. 

175 39 Szymbark   12/23 
Budynek gospodarczy 
zespołu folwarcznego budynek gospodarczy 

XVIII - XIX 
w. 

Nr 1621 z 
dn. 

8.02.1999 r. 

176 39 Szymbark   12/23 
Budynek gospodarczy 
zespołu folwarcznego budynek gospodarczy 

XVIII - XIX 
w. 

Nr 1621 z 
dn. 

8.02.1999 r. 

177 39 Szymbark   12/20; 84/1 

słupy bramy wraz z 
fragmentem 
ogrodzenia słupy bramy  

XVIII – XIX 
w 

Nr 4145 z 
dn. 

20.04.1990 r 

178 39 Szymbark   12/23; 12/16 
Fragment ogrodzenia 
folwarku ogrodzenie 

XVIII – XIX 
w 

Nr 4145 z 

dn. 

20.04.1990 r. 

179 39 Szymbark   7/5 młyn pustostan 1924 

Nr 2919 z 

dn.1.08.1988 
r. 

180 39 Szymbark 1   dom nr 1 (nie istnieje)   
XVIII / XIX 
WIEK 

752 z dnia 
22.11.1967 

181 39 Szymbark   12/19 
oranżeria z otoczeniem 
(nie istnieje) budynek nie istnieje 

XVIII / XIX 
WIEK 

751 z dnia 
22.11.1967 

182 39 Szymbark 1   

ZAŁOŻENIE 
PARKOWO-
KRAJOBRAZOWE   

XVIII / XIX 
WIEK 

A-3865 z 

dnia 
27.12.1995 

183 31 Tłokowisko   267/1 leśniczówka 
ośrodek wypoczynowy 
TVP XIX/XX w.   

184 41 Tynwałd   204   park XIX   

185 41 Tynwałd 5 259/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l. 20-ste XX 
wieku    

186 41 Tynwałd 6 244/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l. 30ste XX 
wieku    

187 41 Tynwałd 10 137/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l. 30-ste XX 
wiek    

188 41 Tynwałd 33 199;200 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
w.   

189 41 Tynwałd 35 187/1;  191 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
l. 20-ste XX 
wieku    

190 41 Tynwałd 36 180/1;180/4 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
pocz. XX 
wieku    

191 41 Tynwałd 38 175;176;177 
mieszkalno-
gospodarczy 

budynek mieszkalno-
gospodarczy 

l. 20-ste XX 
wieku    

192 42 Wiewiórka 6 5/6 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
Pocz. XX 
wieku   

193 42 Wiewiórka 6 5/6 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
2.poł. XIX 
w.   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 7



194 42 Wiewiórka 11 26/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
2.poł. XIX 
w.   

196 43 Wikielec 12 161/5 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

197 43 Wikielec 24 30/8 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 
Pocz. XX 
w.   

198 43 Wikielec 58 83/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 1906 r.   

199 45 
Wola 
Kamieńska 2; 3 43; 42/2 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

l. 20-ste XX 
wieku    

200 45 
Wola 
Kamieńska 4 19/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

l. 30-ste XX 
wieku    

201 47 Ząbrowo 
ul. Kolejowa 
32 468/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Pocz. XX 
w.   

202 47 Ząbrowo 
ul. Kolejowa 
51 81/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Lata 20-te 
XX w.   

203 47 Ząbrowo 
ul. Kolejowa 
22 463/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Pocz. XX 
w.   

204 47 Ząbrowo ul. Kolejowa 179/1 budynek gospodarczy budynek gospodarczy 
Lata 20-te 
XX w.   

205 47 Ząbrowo 

ul. 
Kościelna 
21 150/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Lata 20-te 
XX w.   

206 47 Ząbrowo 
ul. 
Kościelna 5 162 zespol plebanii Zespół plebanii k. XIX w.   

207 47 Ząbrowo 
ul. 
Kościelna 4 168/8 budynek mieszkalny mieszkalno-handlowa Ok. 1910 r.   

208 47 Ząbrowo 
ul. Szkolna 
21 353/2 budynek poczty mieszkalno-usługowa 

Pocz. XX 
w.   

209 47 Ząbrowo ul. Szkolna 360 masarnia masarnia XIX/XX w.   

210 47 Ząbrowo 

ul. 
Akacjowa 
18 370 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

l.20-30-te 
XX w.   

211 47 Ząbrowo 
ul. Szkolna 
2 170/4 budynek mieszkalny budynek mieszkalny Ok. 1910 r.   

212 47 Ząbrowo 
ul. Lipowa 
48 454/4 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Pocz. XX 
w.   

213 47 Ząbrowo 
ul. 
Dworcowa 4 172/1 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Pocz. XX 
w.   

214 47 Ząbrowo 

ul. 
Jaśminowa 
5 500 budynek mieszkalny budynek mieszkalny 

Lata 20-te 
XX w.   

215 47 Ząbrowo 
ul. 
Kościelna 154 

kościół p.w. Zesłania 
Ducha Świętego kościół 

1701 r.; 
1864 r. 

749 z dn. 
22.11.1967 r. 

 

2. Cmentarze 

Lp miejscowość 

lokalizacja (nr dz; 

opis) 

Nazwa/Obiekt /funkcja 

pierwotna 

Sposób 
użytkowania 
/funkcja 
obecna Datowanie 

rejestr 
zabytków 

1 Borek 70 cmentarz ewangelicki   

I POŁ. XIX 

WIEKU   

2 Dół 34 cmentarz ewangelicki   XIX   

3 Dziarnówko 89 cmentarz ewangelicki   XIX   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 8



4 Dziarnówko 3145/4 cmentarz ewangelicki   XIX   

5 Franciszkowo Dolne 113 cmentarz ewangelicki   XIX   

6 Franciszkowo pn-wsch skraj wsi cmentarz ewangelicki   XIX   

7 Frednowy 296 cmentarz parafialny   XVIII 

A 726 z dn. 

16.11.1967 r.  

8 Gałdowo 259 cmentarz ewangelicki   XX wiek   

9 Gromoty 22 cmentarz ewangelicki   XIX   

10 Gulb 3215/1 cmentarz ewangelicki   XIX   

11 Kałduny 3231/1 cmentarz ewangelicki   XIX   

12 Kamień Duży 43 cmentarz ewangelicki   połowa XIX   

13 Karaś 98/1 cmentarz ewangelicki   XIX / XX WIEK   

14 Karaś 99 cmentarz ewangelicki   XIX   

15 Laseczno 257 cmentarz parafialny   

XVIII / XIX 

WIEK   

16 Laseczno 370 cmentarz ewangelicki   XIX   

17 Laseczno 

100 m od 

leśniczówki, ok. 2 

km na południowy 

wschód od wsi cmentarz ewangelicki   XIX   

18 Ławice 60 cmentarz ewangelicki   

II POŁ. XIX 

WIEKU   

19 Ławice 55 cmentarz ewangelicki   XX   

20 Mały Bór 

50m na 

południowy-

wschód od 

zabudowań, w lesie 

nad rzeką Iławką cmentarz ewangelicki   XX   

21 Mątyki 20 cmentarz ewangelicki   XIX   

22 Mózgowo 197 cmentarz ewangelicki   

I POŁ. XIX 

WIEKU   

23 Nejdyki 93 cmentarz ewangelicki   XVIII   

24 Nowa Wieś 30 cmentarz ewangelicki   XX   

25 Pikus 3222/1 cmentarz ewangelicki   XIX   

26 Radomek 57 cmentarz ewangelicki   

II POŁ. XIX 

WIEKU   

27 Rudzienice 253 cemntarz parafialny   XIX   

28 Sarnówek 3073 cmentarz ewangelicki   XIX   

29 Sąpy 3066 cmentarz ewangelicki   XIX   

30 Sąpy 3029/1 cmentarz ewangelicki   XIX   

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 9



31 Siemiany 119 cemntarz parafialny   XIX   

32 Skarszewo 232 cmentarz ewangelicki   XIX   

33 Stanowo 1.3218/1 cmentarz ewangelicki   XIX   

34 Stradomno 63 cmentarz ewangelicki   XIX   

35 Szałkowo 3 cmentarz ewangelicki   XIX   

36 Szczepkowo 3100/9 cmentarz ewangelicki   XX   

37 Szeplerzyzna 138 cmentarz ewangelicki   

I POŁ. XIX 

WIEKU   

38 Tynwałd 79/2 cmentarz ewangelicki   XIX   

39 Tynwałd 143 cmentarz ewangelicki   XIX   

40 Wikielec 110 cmentarz ewangelicki   XIX   

41 Ząbrowo 19 cmentarz parafialny   

XVIII / XIX 

WIEK   

 

4. stanowiska archeologiczne: 

Lp Nazwa czas powstania miejscowość/obręb stanow. obszar AZP 

rejestr 

zabytków nr dz. 

1 ślady osadnictwa nowożytność Siemiany 3 24-52     

2 ślady osadnictwa średniowiecze, starozytność Siemiany 4 24-52     

3 osada? średniowiecze Siemiany 5 24-52     

4 ślady osadnictwa średniowiecze Siemiany 6 24-52     

5 ślady osadnictwa średniowiecze Siemiany 7 24-52     

6 ślady osadnictwa starożytność Siemiany 8 24-52     

7 ślady osadnictwa średniowiecze Siemiany 9 24-52     

8 ślady osadnictwa nowożytność Siemiany 10 24-52     

9 ślady osadnictwa nowożytność Siemiany 25 24-52     

10 ślady osadnictwa starożytność Siemiany 26 24-52     

11 ślady osadnictwa nieokreślony Siemiany 9 25-52     

12 ślady osadnictwa nieokreślony Siemiany 10 25-52     

13 ślady osadnictwa nieokreślony Siemiany 11 25-52     

14 osada nieokreślony Siemiany 12 25-52     

15 ślady osadnictwa nieokreślony Siemiany 13 25-52     

16 ślady osadnictwa nieokreślony Solniki 14 25-52     

17 osada nieokreślony Solniki 15 25-52     

18 ślady osadnictwa nieokreślony Solniki 16 25-52     

19 ślady osadnictwa nieokreślony Solniki 17 25-52     

20 osada nieokreślony Solniki 18 25-52     

21 ślady osadnictwa nieokreślony Solniki 19 25-52     

22 cmentarzysko starożytność Siemiany 4 25-53     

23 osada nawodna  starożytność Siemiany 5 25-53     

24 kurhan starożytność Siemiany 6 25-53     

25 osada starożytność Siemiany 7 25-53     

26 grodzisko starożytność Siemiany 8 25-53     

27 osada średniowiecze, starozytność Makowo 10 25-53     

28 osada średniowiecze Makowo 12 25-53     

29 ślady osadnictwa starożytność Siemiany 13 25-53     

30 ślady osadnictwa średniowiecze, starozytność Siemiany 14 25-53     

31 ślady osadnictwa paleolit / mezolit Siemiany 15 25-53     

32 ślady osadnictwa paleolit / mezolit Siemiany 16 25-53     

33 ślady osadnictwa wczesna epoka żelaza Siemiany 17 25-53     

34 ślady osadnictwa starożytność Siemiany 18 25-53     

35 ślady osadnictwa starożytność Siemiany 19 25-53     

36 

ślady osadnictwa 

ślady osadnictwa 

wczesne średniowiecze, 

średniowiecze Siemiany 20 25-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 10



37 ślady osadnictwa starożytność Siemiany 21 25-53     

38 ślady osadnictwa wczesne średniowiecze Siemiany 26 25-53     

39 ślady osadnictwa późne średniowiecze Szymbark 9 26-52     

40 ślady osadnictwa późne średniowiecze Szymbark 10 26-52     

41 

ślady osadnictwa 

ślady osadnictwa 

ślady osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

późne średniowiecze 

nowożytność Szymbark 11 26-52     

42 osada ? późne średniowiecze Starzykowo 12 26-52     

43 

ślad osadnictwa 

osada ? 

pradzieje 

późne średniowiecze Starzykowo 13 26-52     

44 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

późne średniowiecze 

nowożytność Starzykowo 14 26-52     

45 osada nowożytność Gardzień 15 26-52     

46 ślady osadnictwa wczesne średniowiecze Gardzień 16 26-52     

47 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

późne średniowiecze 

Starzykowo 17 26-52     

48 ślady osadnictwa późne średniowiecze Starzykowo 18 26-52     

49 ślady osadnictwa późne średniowiecze Starzykowo 22 26-52     

50 ślady osadnictwa wczesna epoka żelaza Łanioch 27 26-52     

51 osada wczesna epoka żelaza Łanioch 28 26-52     

52 ślady osadnictwa późne średniowiecze Łanioch 29 26-52     

53 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

wczesne średniowiecze Gardzień 30 26-52     

54 osada późne średniowiecze Gardzień 31 26-52     

55 osada późne średniowiecze Łanioch 32 26-52     

56 osada późne średniowiecze Łanioch 33 26-52     

57 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 34 26-52     

58 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 35 26-52     

59 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 36 26-52     

60 osada późne średniowiecze Łanioch 37 26-52     

61 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 38 26-52     

62 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 39 26-52     

63 

cmentarzysko 

osada 

wczesna epoka żelaza 

wczesna epoka żelaza Łanioch 40 26-52     

64 

cmentarzysko 

osada 

wczesna epoka żelaza 

wczesna epoka żelaza Łanioch 41 26-52     

65 

cmentarzysko 

osada 

wczesna epoka żelaza 

wczesna epoka żelaza Łanioch 42 26-52     

66 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 43 26-52     

67 osada wczesna epoka żelaza Łanioch 45 26-52     

68 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Gardzień 46 26-52     

69 ślady osadnictwa epoka kamienia Wola Kamieńska 1 26-53     

70 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 2 26-53     

71 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 3 26-53     

72 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 4 26-53     

73 ślady osadnictwa epoka brązu Tynwałd 5 26-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 11



74 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia Tynwałd 6 26-53     

75 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 7 26-53     

76 ślady osadnictwa epoka brązu Tynwałd 8 26-53     

77 ślady osadnictwa epoka brązu Tynwałd 9 26-53     

78 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 10 26-53     

79 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 11 26-53     

80 ślady osadnictwa epoka kamienia Wilczany 12 26-53     

81 ślady osadnictwa epoka kamienia Frednowy 13 26-53     

82 ślady osadnictwa wczesne średniowiecze Frednowy 14 26-53     

83 ślady osadnictwa epoka brązu Tynwałd 15 26-53     

84 ślady osadnictwa średniowiecze Szałkowo 16 26-53     

85 ślady osadnictwa średniowiecze Wola Kamieńska 17 26-53     

86 ślady osadnictwa pradzieje Wola Kamieńska 18 26-53     

87 osada wczesna epoka żelaza Tynwałd 19 26-53     

88 osada wczesna epoka żelaza Tynwałd 20 26-53     

89 osada wczesna epoka żelaza Tynwałd 21 26-53     

90 cmentarzysko pradzieje Rudzienice 22 26-53     

91 cmentarzysko pradzieje Tynwałd 23 26-53     

92 cmentarzysko pradzieje Tynwałd 24 26-53     

93 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia 

nowożytność Wola Kamieńska 25 26-53     

94 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 26 26-53     

95 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 27 26-53     

96 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 28 26-53     

97 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 29 26-53     

98 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 30 26-53     

99 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 31 26-53     

100 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 32 26-53     

101 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Makowo 33 26-53     

102 ślady osadnictwa  epoka kamienia Tynwałd 34 26-53     

103 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Tynwałd 35 26-53     

104 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Tynwałd 36 26-53     

105 cmentarzysko pradzieje Tynwałd 37 26-53     

106 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

nieokreślony Tynwałd 38 26-53     

107 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Tynwałd 39 26-53     

108 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze Tynwałd 40 26-53     

109 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

nieokreślony Tynwałd 41 26-53     

110 ślad osadnictwa średniowiecze / nowożytność Tynwałd 42 26-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 12



111 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 43 26-53     

112 

osada 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Tynwałd 44 26-53     

113 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 

nowożytność Tynwałd 45 26-53     

114 ślad osadnictwa pradzieje Tynwałd 46 26-53     

115 ślad osadnictwa pradzieje Tynwałd 47 26-53     

116 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nieokreślony Tynwałd 48 26-53     

117 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

wczesne średniowiecze Tynwałd 49 26-53     

118 

osada 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Tynwałd 50 26-53     

119 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze Tynwałd 51 26-53     

120 ślady osadnictwa pradzieje Tynwałd 52 26-53     

121 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 53 26-53     

122 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nieokreślony Tynwałd 54 26-53     

123 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 55 26-53     

124 ślad osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 56 26-53     

125 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 57 26-53     

126 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 58 26-53     

127 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesna epoka żelaza 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nowożytność 

nieokreślony Tynwałd 59 26-53     

128 ślady osadnictwa okres wpływów rzymskich Tynwałd 60 26-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 13



129 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność 

nieokreślony Tynwałd 61 26-53     

130 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 62 26-53     

131 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

osada 

osada 

pradzieje 

epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 63 26-53     

132 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nieokreślony Tynwałd 64 26-53     

133 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze Tynwałd 65 26-53     

134 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 66 26-53     

135 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia 

nowożytność Tynwałd 67 26-53     

136 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia Wola Kamieńska 68 26-53     

137 ślad osadnictwa epoka kamienia Rudzienice 69 26-53     

138 ślad osadnictwa nowożytność Tynwałd 70 26-53     

139 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Tynwałd 71 26-53     

140 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 72 26-53     

141 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 73 26-53     

142 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 74 26-53     

143 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 75 26-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 14



144 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 76 26-53     

145 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 77 26-53     

146 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 78 26-53     

147 ślady osadnictwa wczesne średniowiecze Tynwałd 79 26-53     

148 ślady osadnictwa pradzieje Tynwałd 80 26-53     

149 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Tynwałd 81 26-53     

150 ślady osadnictwa pradzieje Tynwałd 82 26-53     

151 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 83 26-53     

152 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 84 26-53     

153 ślady osadnictwa średniowiecze Frednowy 85 26-53     

154 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 86 26-53     

155 ślady osadnictwa średniowiecze Frednowy 87 26-53     

156 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 88 26-53     

157 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 89 26-53     

158 ślad osadnictwa pradzieje Frednowy 90 26-53     

159 ślad osadnictwa epoka kamienia Frednowy 91 26-53     

160 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Stanowo 92 26-53     

161 

ślad osadnictwa 

osada 

średniowiecze 

nowożytność Makowo 93 26-53     

162 ślad osadnictwa średniowiecze Makowo 94 26-53     

163 osada epoka kamienia Makowo 95 26-53     

164 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Makowo 96 26-53     

165 ślady osadnictwa epoka kamienia Tynwałd 97 26-53     

166 ślady osadnictwa średniowiecze Tynwałd 98 26-53     

167 

ślad osadnictwa 

osada 

epoka kamienia 

wczesna epoka żelaza Tynwałd 99 26-53     

168 osada średniowiecze Tynwałd 100 26-53     

169 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 101 26-53     

170 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 102 26-53     

171 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Łanioch 103 26-53     

172 osada epoka kamienia Frednowy 104 26-53     

173 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Tynwałd 105 26-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 15



174 ślady osadnictwa wczesne średniowiecze Tynwałd 106 26-53     

175 ślady osadnictwa nieokreślony Łanioch 107 26-53     

176 skarb okres wpływów rzymskich Frednowy 1 26-54     

177 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 2 26-54     

178 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

pradzieje  

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 3 26-54     

179 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 4 26-54     

180 ślad osadnictwa nowożytność Frednowy 5 26-54     

181 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze Frednowy 6 26-54     

182 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 7 26-54     

183 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 8 26-54     

184 ślady osadnictwa wczesne średniowiecze Frednowy 9 26-54     

185 

ślad osadnictwa 

osada 

osada 

pradzieje 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Frednowy 10 26-54     

186 ślad osadnictwa średniowiecze Frednowy 11 26-54     

187 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 12 26-54     

188 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 13 26-54     

189 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Frednowy 14 26-54     

190 osada średniowiecze Frednowy 15 26-54     

191 

ślad osadnictwa 

osada 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Frednowy 16 26-54     

192 ślad osadnictwa średniowiecze Frednowy 17 26-54     

193 osada średniowiecze Frednowy 18 26-54     

194 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Frednowy 19 26-54     

195 

ślad osadnictwa 

osada 

epoka kamienia 

średniowiecze Makowo 20 26-54     

196 osada średniowiecze Frednowy 21 26-54     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 16



197 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Makowo 22 26-54     

198 osada średniowiecze Frednowy 23 26-54     

199 

ślad osadnictwa 

osada 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka brązu 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Wiewiórka 24 26-54     

200 ślad osadnictwa średniowiecze Wiewiórka 25 26-54     

201 osada wczesna epoka żelaza Wiewiórka 26 26-54     

202 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 27 26-54     

203 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza 

Franciszkowo 

Górne 28 26-54     

204 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Mątyki 29 26-54     

205 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Mątyki 30 26-54     

206 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Wiewiórka 31 26-54     

207 ślady osadnictwa okres wpływów rzymskich 

Franciszkowo 

Górne 32 26-54     

208 ślady osadnictwa epoka kamienia 

Franciszkowo 

Górne 33 26-54     

209 

osada 

osada 

średniowiecze 

nowożytność Stanowo 34 26-54     

210 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada ? 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

epoka brązu 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Stanowo 35 26-54     

211 

osada 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Stanowo 36 26-54     

212 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze Stanowo 37 26-54     

213 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 38 26-54     

214 ślad osadnictwa średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 39 26-54     

215 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza 

Franciszkowo 

Górne 40 26-54     

216 ślad osadnictwa średniowiecze Stanowo 41 26-54     

217 osada ? wczesne średniowiecze Stanowo 42 26-54     

218 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Stanowo 43 26-54     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 17



219 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesna epoka żelaza Stanowo 44 26-54     

220 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje  

epoka kamienia 

średniowiecze Stanowo 45 26-54     

221 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Stanowo 46 26-54     

222 

osada 

ślad osadnictwa 

osada 

pradzieje  

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze Stanowo 47 26-54     

223 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze Mózgowo 1 27-51     

224 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Gałdowo 2 27-51     

225 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze  

średniowiecze Gałdowo 3 27-51     

226 ślad osadnictwa średniowiecze Gałdowo 4 27-51     

227 osada wczesne średniowiecze Gałdowo 5 27-51     

228 ślad osadnictwa średniowiecze Gałdowo 7 27-51     

229 

ślad osadnictwa 

osada 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Gałdowo 8 27-51     

230 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Gałdowo 9 27-51     

231 ślad osadnictwa średniowiecze Gałdowo 10 27-51     

232 osada średniowiecze Gałdowo 11 27-51     

233 osada ? średniowiecze Gałdowo 12 27-51     

234 osada średniowiecze Gałdowo 13 27-51     

235 osada ? okres wpływów rzymskich Ząbrowo 14 27-51     

236 ślad osadnictwa pradzieje Gałdowo 15 27-51     

237 ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich Laseczno 16 27-51     

238 ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich Laseczno 17 27-51     

239 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Laseczno 18 27-51     

240 osada średniowiecze Laseczno 19 27-51     

241 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Laseczno 20 27-51     

242 

ślad osadnictwa 

osada 

osada 

epoka kamienia 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Segnowy 21 27-51     

243 osada średniowiecze Segnowy 22 27-51     

244 ślad osadnictwa średniowiecze Segnowy 23 27-51     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 18



245 ślad osadnictwa średniowiecze Segnowy 24 27-51     

246 ślad osadnictwa średniowiecze Laseczno 25 27-51     

247 ślad osadnictwa średniowiecze Laseczno 26 27-51     

248 ślad osadnictwa średniowiecze Ząbrowo 27 27-51     

249 ślad osadnictwa średniowiecze Szymbark 28 27-51     

250 ślad osadnictwa średniowiecze Szymbark 29 27-51     

251 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze Ząbrowo 30 27-51     

252 osada okres wpływów rzymskich Ząbrowo 31 27-51     

253 osada średniowiecze Ząbrowo 32 27-51     

254 osada średniowiecze Ząbrowo 33 27-51     

255 osada średniowiecze Ząbrowo 34 27-51     

256 ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich Gałdowo 38 27-51     

257 cmentarzysko epoka kamienia Mózgowo 41 27-51     

258 osada średniowiecze Mózgowo 42 27-51     

259 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Laseczno 43 27-51     

260 osada wczesna epoka żelaza Laseczno 44 27-51     

261 znalezisko luźne epoka kamienia Laseczno 45 27-51     

262 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Gałdowo 46 27-51     

263 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Gałdowo 47 27-51     

264 posąg wczesne średniowiecze Gałdowo 48 27-51     

265 znalezisko luźne epoka kamienia Ząbrowo 49 27-51     

266 skarb okres wpływów rzymskich Ząbrowo 50 27-51     

267 

ślad osadnictwa 

osada 

pradzieje 

wczesne średniowiecze Szałkowo 3 27-52     

268 osada nowożytność Szałkowo 4 27-52     

269 

osada 

osada ? 

pradzieje 

średniowiecze Szałkowo 5 27-52     

270 osada ? pradzieje Łanioch 7 27-52     

271 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Szałkowo 21 27-52     

272 ślad osadnictwa nowożytność Szałkowo 22 27-52     

273 ślad osadnictwa nowożytność Szałkowo 23 27-52     

274 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Szałkowo 24 27-52     

275 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Szałkowo 25 27-52     

276 ślad osadnictwa średniowiecze Szałkowo 26 27-52     

277 ślad osadnictwa średniowiecze Szałkowo 27 27-52     

278 ślad osadnictwa średniowiecze Szałkowo 28 27-52     

279 ślad osadnictwa średniowiecze Szałkowo 29 27-52     

280 osada średniowiecze Szałkowo 30 27-52     

281 ślad osadnictwa pradzieje Nejdyki 33 27-52     

282 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

nowożytność Nejdyki 34 27-52     

283 osada średniowiecze Łanioch 35 27-52     

284 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Łanioch 36 27-52     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 19



285 

ślad osadnictwa 

osada 

pradzieje 

średniowiecze Szymbark 37 27-52     

286 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia Szymbark 38 27-52     

287 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Nejdyki 39 27-52     

288 osada ? wczesna epoka żelaza Łanioch 40 27-52     

289 grodzisko ? średniowiecze Szymbark 41 27-52     

290 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Kamionka 42 27-52     

291 ślad osadnictwa średniowiecze Szymbark 43 27-52     

292 ślad osadnictwa średniowiecze Nejdyki 44 27-52     

293 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Nejdyki 45 27-52     

294 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

nowożytność Nejdyki 46 27-52     

295 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Nejdyki 47 27-52     

296 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Nejdyki 48 27-52     

297 

osada ? 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

nieokreślony Nejdyki 49 27-52     

298 

ślad osadnictwa 

osada 

pradzieje 

średniowiecze Kamionka 50 27-52     

299 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nieokreślony Kamionka 51 27-52     

300 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Kamionka 52 27-52     

301 ślad osadnictwa średniowiecze Szczepkowo 53 27-52     

302 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

nowożytność Szczepkowo 54 27-52     

303 

osada ? 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Szczepkowo 55 27-52     

304 

dwór ? 

dwór ? 

średniowiecze 

nowożytność Szczepkowo 56 27-52     

305 osada średniowiecze Szczepkowo 57 27-52     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 20



306 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Szymbark 58 27-52     

307 ślad osadnictwa średniowiecze Szymbark 59 27-52     

308 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

pradzieje 

średniowiecze 

nowożytność Szymbark 60 27-52     

309 ślad osadnictwa średniowiecze Szymbark 61 27-52     

310 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Szczepkowo 62 27-52     

311 

ślad osadnictwa 

osada ? 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze 

nowożytność Szczepkowo 63 27-52     

312 

zamek 

zamek 

średniowiecze 

nowożytność Szymbark 64 27-52     

313 ślad osadnictwa średniowiecze Szczepkowo 65 27-52     

314 grodzisko wczesne średniowiecze Łanioch 66 27-52 

C-049 z 

dnia 

25.11.1968 3115/6 

315 cmentarzysko nieokreślony Łanioch 68 27-52     

316 osada wczesne średniowiecze Rudzienice 1 27-53     

317 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Rudzienice 2 27-53     

318 osada okres wpływów rzymskich Nowa Wieś 3 27-53     

319 grodzisko wczesne średniowiecze Wola Kamieńska 4 27-53     

320 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Dół, Łowizowo 5 27-53     

321 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Rudzienice 6 27-53     

322 

osada 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

wczesne średniowiecze 

nowożytność Rudzienice 7 27-53     

323 ślady osadnictwa wczesna epoka żelaza Rudzienice 8 27-53     

324 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

nowożytność Rudzienice 9 27-53     

325 ślady osadnictwa średniowiecze Kałduny 10 27-53     

326 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

nowożytność Kałduny 11 27-53     

327 osada średniowiecze Rudzienice 12 27-53     

328 ślad osadnictwa średniowiecze Rudzienice 13 27-53     

329 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Rudzienice 14 27-53     

330 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Rudzienice 15 27-53     

331 ślad osadnictwa średniowiecze Kałduny 16 27-53     

332 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze Kałduny 17 27-53     

333 ślad osadnictwa średniowiecze Kałduny 18 27-53     

334 osada średniowiecze / nowożytność Rudzienice 19 27-53     

335 ślad osadnictwa nowożytność Frednowy 20 27-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 21



336 osada wczesne średniowiecze Rudzienice 21 27-53     

337 osada wczesne średniowiecze Tynwałd 22 27-53     

338 ślad osadnictwa średniowiecze Frednowy 23 27-53     

339 osada średniowiecze Rudzienice 24 27-53     

340 osada średniowiecze Rudzienice 25 27-53     

341 osada średniowiecze Nowa Wieś 26 27-53     

342 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Nowa Wieś 27 27-53     

343 osada średniowiecze Nowa Wieś 29 27-53     

344 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Nowa Wieś 30 27-53     

345 osada średniowiecze Nowa Wieś 31 27-53     

346 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Nowa Wieś 32 27-53     

347 ślad osadnictwa średniowiecze Nowa Wieś 33 27-53     

348 osada wczesne średniowiecze Nowa Wieś 34 27-53     

349 ślad osadnictwa epoka kamienia Nowa Wieś 35 27-53     

350 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Kamień Duży 36 27-53     

351 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

nowożytność Wola Kamieńska 37 27-53     

352 

osada 

osada 

 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Wola Kamieńska 38 27-53     

353 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Kamień Mały 39 27-53     

354 

ślad osadnictwa 

osada 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Kałduny 40 27-53     

355 

 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Kałduny 41 27-53     

356 

 

ślad osadnictwa 

osada 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Kałduny 42 27-53     

357 osada średniowiecze Kałduny 43 27-53     

358 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Kałduny 44 27-53     

359 osada średniowiecze Kałduny 45 27-53     

360 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Kałduny 46 27-53     

361 osada średniowiecze Kałduny 47 27-53     

362 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Wola Kamieńska 48 27-53     

363 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Wola Kamieńska 49 27-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 22



364 osada wczesne średniowiecze Kamień Mały 50 27-53     

365 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Wola Kamieńska 51 27-53     

366 osada średniowiecze Kamień Mały 52 27-53     

367 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze 

nowożytność Szałkowo 53 27-53     

368 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Kamień Duży 54 27-53     

369 

ślad osadnictwa 

osada 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Szałkowo 55 27-53     

370 ślad osadnictwa średniowiecze Szałkowo 56 27-53     

371 osada średniowiecze Szałkowo 57 27-53     

372 ślad osadnictwa średniowiecze Szałkowo 58 27-53     

373 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Rudzienice 59 27-53     

374 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Gromoty 1 27-54     

375 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Gromoty 2 27-54     

376 pochówek okres wpływów rzymskich Mątyki 4 27-54     

377 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Mątyki 5 27-54     

378 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Mątyki 6 27-54     

379 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Mątyki 7 27-54     

380 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Mątyki 8 27-54     

381 ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich Mątyki 9 27-54     

382 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 10 27-54     

383 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Franciszkowo Dolne 11 27-54     

384 

ślad osadnictwa 

cmentarzysko 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesna epoka żelaza 

wczesna epoka żelaza 

nowożytność Franciszkowo Dolne 12 27-54     

385 cmentarzysko ? wczesna epoka żelaza Franciszkowo Dolne 13 27-54     

386 osada wczesna epoka żelaza Borek 14 27-54     

387 osada wczesne średniowiecze Borek 15 27-54     

388 ślad osadnictwa epoka kamienia Borek 16 27-54     

389 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Borek 17 27-54     

390 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 18 27-54     

391 cmentarzysko ? okres wpływów rzymskich 

Franciszkowo 

Górne 19 27-54     

392 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 20 27-54     

393 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

nowożytność Franciszkowo Dolne 21 27-54     

394 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Borek 22 27-54     

395 ślad osadnictwa średniowiecze Borek 23 27-54     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 23



396 osada średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 24 27-54     

397 ślad osadnictwa nowożytność Borek 25 27-54     

398 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 26 27-54     

399 ślad osadnictwa nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 27 27-54     

400 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 28 27-54     

401 ślad osadnictwa nowożytność Franciszkowo Dolne 29 27-54     

402 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Borek 30 27-54     

403 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 31 27-54     

404 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Franciszkowo Dolne 32 27-54     

405 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Franciszkowo Dolne 33 27-54     

406 osada wczesne średniowiecze Mątyki 34 27-54     

407 ślad osadnictwa pradzieje Gromoty 35 27-54     

408 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Mątyki 36 27-54     

409 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Mątyki 37 27-54     

410 ślad osadnictwa pradzieje Mątyki 38 27-54     

411 ślad osadnictwa pradzieje 

Franciszkowo 

Górne 39 27-54     

412 ślad osadnictwa pradzieje Mątyki 40 27-54     

413 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze 

nowożytność Mątyki 41 27-54     

414 ślad osadnictwa średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 42 27-54     

415 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 43 27-54     

416 ślad osadnictwa średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 44 27-54     

417 ślad osadnictwa średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 45 27-54     

418 ślad osadnictwa pradzieje Mątyki 46 27-54     

419 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 47 27-54     

420 ślad osadnictwa średniowiecze Frednowy 48 27-54     

421 ślad osadnictwa pradzieje Frednowy 49 27-54     

422 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Mątyki 50 27-54     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 24



423 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze 

nowożytność Mątyki 51 27-54     

424 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 52 27-54     

425 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 53 27-54     

426 ślad osadnictwa pradzieje Mątyki 54 27-54     

427 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 55 27-54     

428 osada średniowiecze 

Franciszkowo 

Górne 56 27-54     

429 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 57 27-54     

430 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

Franciszkowo 

Górne 58 27-54     

431 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 59 27-54     

432 osada średniowiecze Mątyki 60 27-54     

433 osada średniowiecze Mątyki 61 27-54     

434 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 62 27-54     

435 osada średniowiecze Mątyki 63 27-54     

436 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Mątyki 64 27-54     

437 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 65 27-54     

438 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 66 27-54     

439 osada średniowiecze Mątyki 67 27-54     

440 osada średniowiecze Mątyki 68 27-54     

441 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 69 27-54     

442 ślad osadnictwa epoka kamienia Mątyki 74 27-54     

443 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 75 27-54     

444 ślad osadnictwa średniowiecze Gromoty 91 27-54     

445 ślad osadnictwa pradzieje Gromoty 92 27-54     

446 ślad osadnictwa średniowiecze Gromoty 93 27-54     

447 ślad osadnictwa średniowiecze Gromoty 94 27-54     

448 ślad osadnictwa pradzieje Gromoty 95 27-54     

449 osada średniowiecze Mątyki 96 27-54     

450 osada średniowiecze Mątyki 97 27-54     

451 ślad osadnictwa średniowiecze Mątyki 98 27-54     

452 osada średniowiecze Mątyki 99 27-54     

453 ślad osadnictwa średniowiecze Gromoty 100 27-54     

454 

ślad osadnictwa 

osada 

pradzieje 

średniowiecze Mątyki 101 27-54     

455 ślad osadnictwa epoka kamienia Mątyki 114 27-54     

456 ślad osadnictwa pradzieje Zazdrość 10 28-51     

457 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze Mózgowo 12 28-51     

458 osada wczesne średniowiecze Mózgowo 13 28-51     

459 osada wczesne średniowiecze Mózgowo 14 28-51     

460 

ślad osadnictwa 

osada 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze Mózgowo 15 28-51     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 25



461 

ślad osadnictwa 

osada 

epoka kamienia 

epoka brązu Mózgowo 17 28-51     

462 cmentarzysko ? okres wpływów rzymskich Mózgowo 18 28-51     

463 osada okres wpływów rzymskich Mózgowo 19 28-51     

464 osada okres wpływów rzymskich Mózgowo 20 28-51     

465 

ślad osadnictwa 

osada 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Mózgowo 22 28-51     

466 

ślad osadnictwa 

osada 

osada ? 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Laseczno 23 28-51     

467 kopiec strażniczy wczesne średniowiecze Laseczno 24 28-51 

C-50 z dnia 

25.11.1968 347 

468 

 

ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Gulb 25 28-51     

469 osada ? okres wpływów rzymskich Gulb 26 28-51     

470 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Gulb 27 28-51     

471 

 

ślad osadnictwa średniowiecze Gulb 28 28-51     

472 osada ? wczesne średniowiecze Gulb 29 28-51     

473 skarb epoka brązu Gulb 30 28-51     

474 znalezisko luźne epoka kamienia Gulb 31 28-51     

475 

grodzisko 

półwyżynne wczesne średniowiecze Gulb 32 28-51 

C-048 z 

dnia 

22.11.1968 93, 94, 3223/2 

476 osada średniowiecze Gulb 33 28-51     

477 

cmentarzysko 

(archiwalne) 

osada 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Gulb 34 28-51     

478 osada średniowiecze Gulb 35 28-51     

479 ślad osadnictwa pradzieje Gulb 36 28-51     

480 ślad osadnictwa pradzieje Gulb 37 28-51     

481 osada wczesne średniowiecze Gulb 38 28-51     

482 

osada 

cmentarzysko ? 

wczesna epoka żelaza 

wczesne średniowiecze Gulb 39 28-51     

483 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Gulb 40 28-51     

484 ślad osadnictwa pradzieje Gulb 41 28-51     

485 cmentarzysko okres wpływów rzymskich Mózgowo 48 28-51     

486 cmentarzysko pradzieje Mózgowo 49 28-51     

487 cmentarzysko pradzieje Mózgowo 50 28-51     

488 cmentarzysko pradzieje Mózgowo 51 28-51     

489 osada wczesne średniowiecze Mózgowo 52 28-51     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 26



490 znalezisko luźne epoka kamienia Mózgowo 53 28-51     

491 posąg wczesne średniowiecze Mózgowo 54 28-51     

492 skarb wczesne średniowiecze Mózgowo 55 28-51     

493 cmentarzysko nieokreślony Karaś 1 28-52     

494 pochówek epoka brązu Karaś 2 28-52     

495 osada epoka kamienia Karaś 3 28-52     

496 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Karaś 4 28-52     

497 ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich Karaś 5 28-52     

498 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Karaś 6 28-52     

499 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nieokreślony Wikielec 7 28-52     

500 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

osada 

osada 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

epoka kamienia 

wczesna epoka żelaza 

okres wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze Wikielec 8 28-52     

501 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

nieokreślony Stradomno 9 28-52     

502 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze  

średniowiecze 

nowożytność 

nieokreślony Stradomno 10 28-52     

503 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

wczesne średniowiecze 

nowożytność Stradomno 11 28-52     

504 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Stradomno 12 28-52     

505 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

nowożytność Stradomno 13 28-52     

506 

 

ślad osadnictwa okres wpływów rzymskich Stradomno 14 28-52     

507 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Stradomno 15 28-52     

508 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Stradomno 16 28-52     

509 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Stradomno 17 28-52     

510 ślad osadnictwa średniowiecze Stradomno 18 28-52     

511 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nieokreślony Wikielec 19 28-52     

512 ślad osadnictwa średniowiecze Czerwona Karczma 20 28-52     

513 osada średniowiecze Wikielec 21 28-52     

514 ślad osadnictwa średniowiecze Wikielec 22 28-52     

515 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Wikielec 23 28-52     

516 osada średniowiecze Wikielec 24 28-52     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 27



517 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Wikielec 25 28-52     

518 ślad osadnictwa nieokreślony Radomek 26 28-52     

519 ślad osadnictwa nieokreślony Radomek 27 28-52     

520 ślad osadnictwa nieokreślony Radomek 28 28-52     

521 osada nieokreślony Radomek 29 28-52     

522 ślad osadnictwa nieokreślony Radomek 30 28-52     

523 osada średniowiecze Dziarny 6 28-53     

524 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dziarny 7 28-53     

525 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dziarny 8 28-53     

526 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

nowożytność Dziarny 9 28-53     

527 ślad osadnictwa epoka kamienia Dziarny 10 28-53     

528 osada średniowiecze Dziarny 11 28-53     

529 

osada 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Dziarny 12 28-53     

530 ślad osadnictwa epoka kamienia Dół 13 28-53     

531 osada średniowiecze Dół 14 28-53     

532 osada neolit Dziarny 15 28-53     

533 ślad osadnictwa średniowiecze Dziarny 16 28-53     

534 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dół 17 28-53     

535 cmentarzysko wczesna epoka żelaza Ławice 18 28-53     

536 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Ławice 19 28-53     

537 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze Ławice 20 28-53     

538 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

średniowiecze Dół 21 28-53     

539 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesna epoka żelaza 

okres wpływów rzymskich 

średniowiecze Dół 22 28-53     

540 

ślad osadnictwa 

osada 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze Ławice 23 28-53     

541 

osada 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 
wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Ławice 24 28-53     

542 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

neolit Ławice 25 28-53     

543 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Ławice 26 28-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 28



544 

osada 

osada 

wczesna epoka żelaza 

okres wpływów rzymskich Tchórzanka 27 28-53     

545 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Tchórzanka 28 28-53     

546 ślad osadnictwa paleolit / mezolit Tchórzanka 29 28-53     

547 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

paleolit / mezolit 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Tchórzanka 30 28-53     

548 ślad osadnictwa epoka kamienia Tchórzanka 31 28-53     

549 ślad osadnictwa wczesna epoka żelaza Tchórzanka 32 28-53     

550 ślad osadnictwa średniowiecze Tchórzanka 33 28-53     

551 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

średniowiecze 

nowożytność Ławice 34 28-53     

552 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dziarnówko 35 28-53     

553 

ślad osadnictwa 

osada 

średniowiecze 

nowożytność Dziarnówko 36 28-53     

554 ślad osadnictwa epoka kamienia Dziarnówko 37 28-53     

555 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dziarnówko 38 28-53     

556 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dziarny 39 28-53     

557 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Dziarny 40 28-53     

558 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze Ławice 41 28-53     

559 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Gromoty 5 28-54     

560 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Gromoty 6 28-54     

561 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Gromoty 7 28-54     

562 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Gromoty 8 28-54     

563 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze Gromoty 9 28-54     

564 ślad osadnictwa średniowiecze Gromoty 10 28-54     

565 

osada 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Gromoty 11 28-54     

566 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze Radomek 1 29-52     

567 osada wczesne średniowiecze Smolniki 27 29-52     

568 

ślad osadnictwa 

osada 

ślad osadnictwa 

wczesne średniowiecze 

średniowiecze 

nowożytność Dziarnówko 9 29-53     

569 grodzisko wczesne średniowiecze Smolniki 10 29-53     

570 osada średniowiecze Smolniki 11 29-53     

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 29



571 osada nowożytność Smolniki 12 29-53     

572 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradzieje 

średniowiecze Smolniki 13 29-53     

573 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność 

nieokreślony Smolniki 14 29-53     

574 

ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

średniowiecze 

nowożytność Smolniki 15 29-53     

575 ślad osadnictwa nowożytność Smolniki 16 29-53     

576 ślad osadnictwa średniowiecze Smolniki 17 29-53     

577 ślad osadniczy nowożytność ? Smolniki 45 28-53   32-3110 

578 ślad osadniczy nowożytność  Smolniki 44 28-53   32-3094 

579 ślad osadniczy późne średniowiecze ? Smolniki 46 28-53   32-3076 

580 

ślad osadnictwa 

osada 

młodsza epoka brązu 

późne średniowiecze Dziarny 48 28-53   6-3 

581 ślad osadniczy epoka brązu Siemiany 22 25-52   33-3172 

582 ślad osadniczy epoka brązu Laseczno 57 28-51   20-359/3 

583 ślad osadniczy nowożytność Gulb 56 28-51   13-114/1 

584 grodzisko wczesne średniowiecze Wola Kamieńska 61 27-53   238/1, 238/2 

 

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 30



UZASADNIENIE

W związku z prowadzonymi pracami w roku 2019 w ramach aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków

dokonano następujących zmian:

1) wykreślono 4 karty adresowe:
- budynek mieszkalny – Wikielec (działka nr 171/1),
- budynek mieszkalny – Szałkowo (działka nr 28/1),
- budynek gospodarczy – Szczepkowo (działka nr 6/25),
- budynek kolejowy – Ząbrowo 72 (działka nr 181)
w związku z brakiem ich występowania w terenie

2) wpisano 1 kartę adresową:
- stanowisko archeologiczne: Wola Kamieńska, dz. nr 238/1 i 238/2 (nr karty adresowej: 584),

Ponadto poprawiono i uszczegółowiono inne karty adresowe zabytku ujęte w GEZ. Powyższe działania
uzyskały akceptację Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie, Delegatura w Elblągu w
piśmie znak: WUOZ-ELBLĄG.5140.23.2019j.d. z dnia 30.12.2019 r.

Id: 8CD51265-CA54-43A2-91E7-BC63A3426109. Podpisany Strona 1




